Finalmente, en cuanto al memorial presentado por la señora apoderada de la parte 

ejecutante, en el que se señala que el representante legal de la empresa Ortiz 

Construcciones y Proyectos Sucursal Colombia – integrante de la Unión Temporal 

Ejecutante, le cede el valor de cuarenta y nueve millones ciento setenta mil 

cuatrocientos setenta y ocho pesos MCTE ($49’170.478): El Despacho, la requiere  

mailto:ccto02soledad@cendoj.ramajudicial.gov.co

para en el término de tres (3) días contados a partir de la notificación de la presente 

providencia: i) aclare los alcances de la cesión allegada, precisando si esta recae